



ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.11.2014

№ 567

г. Саранск

О внесении изменений в некоторые
постановления Правительства
Республики Мордовия

В соответствии с Законом Республики Мордовия от 28 декабря 2004 г. № 102-З «О мерах социальной поддержки отдельных категорий населения, проживающего в Республике Мордовия» Правительство Республики Мордовия **постановляет**:

1. Внести в постановление Правительства Республики Мордовия от 28 декабря 2004 г. № 478 «О мерах по реализации Закона Республики Мордовия «О мерах социальной поддержки отдельных категорий населения, проживающего в Республике Мордовия» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Республики Мордовия от 22 апреля 2005 г. № 150, от 17 июня 2005 г. № 227, от 28 марта 2006 г. № 114, от 26 мая 2006 г. № 211, от 2 февраля 2007 г. № 34, от 12 февраля 2007 г. № 44, от 14 марта 2007 г. № 91, от 23 марта 2007 г. № 110, от 23 марта 2007 г. № 113, от 14 июня 2007 г. № 276, от 13 июля 2007 г. № 332, от 3 сентября 2007 г. № 410, от 19 декабря 2007 г. № 580, от 21 января 2008 г. № 11, от 18 февраля 2008 г. № 49, от 19 февраля 2008 г. № 51, от 9 июня 2008 г. № 263, от 17 ноября 2008 г. № 517, от 2 марта 2009 г. № 73, от 20 июля 2009 г. № 329, от 1 февраля 2010 г. № 40, от 15 марта 2010 г. № 94, от 24 мая 2010 г. № 222, от 12 июля 2010 г. № 292, от 25 октября 2010 г. № 409, от 28 марта 2011 г. № 98, от 18 апреля 2011 г. № 116, от 25 июля 2011 г. № 276, от 27 февраля 2012 г. № 55, от 2 апреля 2012 г. № 105, от 15 мая 2012 г. № 184, от 27 августа 2012 г. № 314, от 27 августа 2012 г. № 320, от 22 октября 2012 г. № 372, от 18

февраля 2013 г. № 41, от 6 марта 2013 г. № 68, от 8 апреля 2013 г. № 115, от 29 апреля 2013 г. № 131, от 23 сентября 2013 г. № 420, от 9 декабря 2013 г. № 533, от 17 февраля 2014 г. № 58, от 17 февраля 2014 г. № 64, от 13 марта 2014 г. № 95, 23 июня 2014 г. № 287) следующие изменения:

1) в абзаце двадцать третьем пункта 1 слово «жилья» словами «жилого помещения»;

2) в Положении о порядке предоставления ежемесячной денежной выплаты для оплаты жилья и коммунальных услуг лицам, работающим в государственных и муниципальных учреждениях и проживающим в сельской местности и поселках городского типа на территории Республики Мордовия:

в наименовании слово «жилья» заменить словами «жилого помещения»;

в пункте 1 слово «жилья» заменить словами «жилого помещения»;

в подпунктах 1 и 2 части первой пункта 2 слово «жилья» заменить словами «жилого помещения»;

в пункте 3 слово «жилья» заменить словами «жилого помещения».

2. Внести в постановление Правительства Республики Мордовия от 28 июля 2008 г. № 342 «Об утверждении Положения о порядке предоставления ежемесячной денежной компенсации части расходов по оплате жилья и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, проживающих в Республике Мордовия» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Республики Мордовия от 12 мая 2009 г. № 194, от 12 июля 2010 г. № 292, от 29 августа 2011 г. № 331, от 20 февраля 2012 г. № 51, от 18 февраля 2013 г. № 41, от 17 февраля 2014 г. № 58) следующие изменения:

1) в наименовании слово «жилья» заменить словами «жилого помещения»;

2) в пункте 1 слово «жилья» заменить словами «жилого помещения»;

3) в пункте 2 слово «жилья» заменить словами «жилого помещения»;

4) в Положении о порядке предоставления ежемесячной денежной компенсации части расходов по оплате жилья и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, проживающих в Республике Мордовия:

в наименовании слово «жилья» заменить словами «жилого помещения»;

в пункте 1 слово «жилья» заменить словами «жилого помещения»;

подпункт 23 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«23) педагогические работники, проживающие и работающие в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) (далее – педагогические работники).»;

в пункте 3 слово «жилья» заменить словами «жилого помещения»;

в частях третьей и четвертой пункта 5 слово «жилья» заменить словами «жилого помещения»;

в пункте 17 слова «за жилье» заменить словами «за жилое помещение»;

в приложении слово «жилья» заменить словами «жилого помещения».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 мая 2014 года.

Председатель Правительства
Республики Мордовия



В.Сушков